
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

26.04.2023 № B-3389

О результатах Международного экологического конкурса «Из тысячи планет Земли прекрасней нет» к Дню 
Земли

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса «Из тысячи планет Земли прекрасней нет» к Дню Земли

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Николаева 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211230

2 Лысов Илья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211236

3 Аникин Артём
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211238

4 Аникин Владислав
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211240

5 Ратникова Ольга
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211242

6 Аббасова Ройа
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211245

7 Мамедова Марьям
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211247



8 Мартынова 
Александра

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211250

9 Богданов Дмитрий
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211253

10 Жаркова Таисия
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211255

11 Войленко Михаил
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211257

12 Нагиева Бану
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

211259

13 Шкурко Фёдор 
Дмитриевич

Осипова Влада 
Викторовна Космическая одиссея 3 место ДП-3389-

211306

14 Макарова Физа
Володина 
Светлана 
Владимировна

Береги природу 1 место ДП-3389-
211476

15 Кормилицына 
Анастасия

Корочкова 
Ирина 
Николаевна

Моя планета 2 место ДП-3389-
211705

16 Поляков Артем
Романченко 
Наташа 
Владимировна

Земля наш общий дом 3 место ДП-3389-
212172

17 Никитина 
Людмила

Мазур Евгения 
Васильевна Сохраним планету 1 место ДП-3389-

212287

18 Донских Алина Лонь Лариса 
Александровна Зимний лес 2 место ДП-3389-

212288

19 Анемгурова Нина 
Сергеевна

Лыткина 
Оксана 
Георгиевна

"Моё здоровье в моих руках" 3 место ДП-3389-
212358

20 Мирошниченко 
Дарья

Иванова 
Надежда 
Валериановна

Берегите землю! 2 место ДП-3389-
212474

21 Кудрявцев Артём
Иванова 
Надежда 
Валериановна

Сбережём нашу планету! 3 место ДП-3389-
212475

22 Подушко 
Александра

Володина 
Светлана 
Владимировна

Берегите Землю 3 место ДП-3389-
212605

23 Циммерман 
Александра

Володина 
Светлана 
Владимировна

Земной ангел хранитель 1 место ДП-3389-
212607



24 Нагиева Азиза
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

витраж "Жители водных просторов 
Земли" 1 место ДП-3389-

212627

25 Харченко Мария 
Владимировна

Костина Елена 
Павловна "Родная Земля" 1 место ДП-3389-

212660

26 Попов Эдуард
Иванова 
Надежда 
Валериановна

Берегите ЗЕМЛЮ! 2 место ДП-3389-
212940

27 Коротких Мирон
Иванова 
Надежда 
Валериановна

Берегите природу! 2 место ДП-3389-
212941

28 ТЮКАВКИНА 
ВАЛЕНТИНА

Рябкова Елена 
Борисовна Теплый вечер 1 место ДП-3389-

212964

29

Коллективная 
работа. 
Подготовительная 
группа №3

Душкина Елена 
Александровна Наша планета 2 место ДП-3389-

212968

30 Пушкарева 
Виктория

Иванова 
Надежда 
Валериановна

Планета в опасности 2 место ДП-3389-
212991

31 Беликов Никита Шелест Ольга 
Юрьевна Солнечная система 1 место ДП-3389-

213052

32 Кунавина Татьяна 
Лаукерт Олеся

Володина 
Светлана 
Владимировна

,, Охрана окружающей среды,, 1 место ДП-3389-
213304

33 Стахова Милена Стахова 
Милена

Красоты Земли (рисунок простым 
карандашом) 1 место ДП-3389-

213385

34 Прудникова 
Наталья

Наумова 
Людмила 
Петровна

За чистоту на нашей планете 1 место ДП-3389-
213459

35 Средняя группа
Перезнаева 
Екатерина 
Андреевна

Наш дом - планета Земля 1 место ДП-3389-
213544

36 Лукин Анатолий
Айменова 
Слущащ 
Туребековна

Космос 1 место ДП-3389-
213561

37 Башаров Салават
Айменова 
Слущащ 
Туребековна

Наша вселенная 2 место ДП-3389-
213562

38
Киселев 
Владислав 
Александрович

Мезенцева 
Ирина 
Михайловна

Неизведанные Миры 3 место ДП-3389-
213566

39 Гриценко София
Изгалина 
Мария 
Геннадьевна

Поведение птиц 1 место ДП-3389-
213668



40 Зыскина Полина 
Сергеевна

Радкова 
Татьяна 
Викторовна

"Земля-наш дом" 1 место ДП-3389-
213689

41 Финькова Анна 
Алексеевна

Светлана 
Григорьевна 
Галка

Из отходов в доходы 1 место ДП-3389-
213791

42 Артём Сергеевич 
Мирошников

Светлана 
Григорьевна 
Галка

"Из отходов- в доходы!" 2 место ДП-3389-
213792

43 Алексеева 
Маргарита

Косюга Галина 
Евгеньевна Первый кораблик 1 место ДП-3389-

213912

44
Елизавета 
Юрьевна 
Перменева

Коваленко 
Татьяна 
Валерьевна

"Из тысячи планет Земли 
прекрасней нет" 3 место ДП-3389-

213915

45 Богаткина Алиса 
Евгеньевна

Карпова 
Карина 
Дмитриевна

Планеты солнечной системы 1 место ДП-3389-
213923

46 Новосёлов Артём
Колесникова 
Мария 
Николаевна

С днем рождения Земля! 1 место ДП-3389-
213956

47 Галиева Амина
Людмила 
Петровна 
Ермакова

Из тысячи планет Земли прекрасней 
нет 1 место ДП-3389-

213993

48 Баданов Сергей 
Сергеевич

Мартьянова 
Тамара 
Николаевна

В мире прекрасного 1 место ДП-3389-
214049

49
Губайдулин 
Даниял 
Русланович

Мартьянова 
Тамара 
Николаевна

Грозная сила Земли 1 место ДП-3389-
214051

50 Ермакова Татьяна
Темченко 
Василина 
Ивановна

Воробушки 1 место ДП-3389-
214205

51 Капканова Ксения
Васильва 
Наталья 
Алексеевна

"Бескрайний Космос" 3 место ДП-3389-
214237

52
Подготовительная 
группа 
«Капелька»

Салтанова 
Олеся 
Евгеньевна

«Земля - наш дом родной!» 1 место ДП-3389-
214262

53 Группа 
"Одуванчик"

Лыкова 
Ангелина 
Сергеевна

Береги планету 1 место ДП-3389-
214375

54 Баранов Арсений Хебнева Елена 
Алексеевна "Эколята - защитники природы" 2 место ДП-3389-

214396

55 Сметанина Арина Хебнева Елена 
Алексеевна "Мой друг - Эколенок Умница" 2 место ДП-3389-

214404



56 Шалкина 
Мирослава

Хебнева Елена 
Алексеевна "Мой любимый Эколенок - Тихоня" 2 место ДП-3389-

214413

57 Пегова Виктория Хебнева Елена 
Алексеевна "Берегите родную природу" 2 место ДП-3389-

214425

58 Мохова Варвара Хебнева Елена 
Алексеевна

"Эколенок Елочка - защитница 
природы" 2 место ДП-3389-

214430

59 Громов Даниил Хебнева Елена 
Алексеевна "Берегите птиц!" 3 место ДП-3389-

214432

60 Сазонова Полина
Васильева 
Наталья 
Алексеевна

"Самая прекрасная планета-Земля" 3 место ДП-3389-
214473

61 Магомедова 
Эллина

Васильва 
Наталья 
Алексеевна

"Земля - прекрасна! " 3 место ДП-3389-
214478

62 Ахметшин Аслан Беляева Лариса 
Витальевна Моя прекрасная земля 1 место ДП-3389-

214727

63 Кумратов Башир Шикова Леся 
Павловна Бескрайняя вселенная 2 место ДП-3389-

214740

64
Денис 
Алексеевич 
Рубанов

Виктория 
Сергеевна 
Рубанова

Мир глазами ребенка 2 место ДП-3389-
214772

65 Маврина Виктория
Сучкова 
Маргарита 
Павловна

«Из тысячи планет Земли 
прекрасней нет» 2 место ДП-3389-

214816

66 Васейкина София
Татьяна 
Николаевна 
Абдульманова

"Земля, наше богатство - берегите 
ее!" 1 место ДП-3389-

214832

67 Мурыгин Егор 
Сергеевич

Мартьянова 
Тамара 
Николаевна

Вулканы Земли 1 место ДП-3389-
214849

68 Авдеенко Арина
Богатырь 
Светлана 
Анатльевна

"Медуза" декоративное панно 2 место ДП-3389-
214851

69 Мустаева Азалия
Богатырь 
Светлана 
Анатльевна

"Милые жители нашей земли. 
Дружок" декоративная живопись 2 место ДП-3389-

214855

70 Яинова Регина
Богатырь 
Светлана 
Анатльевна

"Зайка", игрушка из вторичного 
материала 2 место ДП-3389-

214856

71 Хорунова 
Ярослава

Алексеева 
Екатерина 
Ивановна

На луне 1 место ДП-3389-
214907

72 Каширокова 
Камилла

Коцева Оксана 
Разиуановна земля 1 место ДП-3389-

215036



73 группа №3 
"Звездочки"

Чупракова 
Светлана 
Владимировна

Берегите планету - она живая! 1 место ДП-3389-
215084

74 Суворов Виктор
Ломакина 
Людмила 
Михайловна

Космическое путешествие 1 место ДП-3389-
215098

75 Никита 
Агнещиков

Васендина 
Анна Сергеевна Вселенная- начало всех начал 2 место ДП-3389-

215127

76 Короткова Юля
Сударева 
Ирина 
Анатольевна

"Земля-наш общий дом" 1 место ДП-3389-
215128

77
Колбина 
Анастасия 
Артемовна

Нет, самоучка На закате дня 1 место ДП-3389-
215175

78 Младшая группа 
5 "ЯБЛОНЬКА"

Геворгян Гаяне 
Геворговна

«ИЗ ТЫСЯЧИ ПЛАНЕТ ЗЕМЛИ 
ПРЕКРАСНЕЙ НЕТ» 1 место ДП-3389-

215216

79 Иванов Анатолий Чернова Нина 
Константиновна Космическое путишествие 3 место ДП-3389-

215337

80 Городилова Алёна
Шибанова 
Татьяна 
Гадыльзяновна

ИЗ ТЫСЯЧИ ПЛАНЕТ ЗЕМЛИ 
ПРЕКРАСНЕЙ НЕТ 1 место ДП-3389-

215354

81 Кубашова Делия
Калинникова 
Татьяна 
Александровна

Земля 2 место ДП-3389-
215365

82 Лазарев Назар Кирьянова 
Елена Ивановна СПУТНИК 2 место ДП-3389-

215367

83

Детское 
объединение 
межнациональных 
отношений 
«Родник»

Татьяна 
Ивановна 
Гордиенко

Наш дом - планета Земля 1 место ДП-3389-
215370

84 Зых Илья 
Алексеевич

Платонкина 
Марианна 
Геннадьевна

Наша планета 1 место ДП-3389-
215410

85 Байбульдин 
Ярослав

Чернявская 
Наталия 
Николаевна

Грустим мы о земле - она одна 2 место ДП-3389-
215455

86 Макматова Мария 
Анатольевна

Макматова 
Нина Ильинична Хрупкий мир Арктики 1 место ДП-3389-

215462

87 Антамошина 
Юлия

Авдиенко 
Елена 
Геннадьевна

"Весна" 1 место ДП-3389-
215469

88 Ермакова Ева
Рогалевич 
Людмила 
Васильевна

У планеты день рождения! 1 место ДП-3389-
215474



89 Мавелинов Фарух
Калинникова 
Татьяна 
Александровна

Мир на планете 2 место ДП-3389-
215476

90 Леванова Ксения
Бызова 
Валентина 
Сергеевна

Земля - красавица 1 место ДП-3389-
215477

91 Журавлёва Диана
Павлова 
Татьяна 
Алексеевна

Наша планета Земля 3 место ДП-3389-
215508

92 Самолетов 
Тимофей

Семенова 
Ольга 
Сергеевна

Планеты солнечной системы 2 место ДП-3389-
215524

93 Тетерина Кира
Лукьянова 
Надежда 
Витальевна

Сбережем природу 1 место ДП-3389-
215526

94 Гаврилова Карина
Унжакова 
Елена 
Владимировна

Моя любимая планета 2 место ДП-3389-
215560

95 Газделиани 
Дарина

Меладзе Анна 
Геронтьевна Моя планета 3 место ДП-3389-

215572

96 Захаров Иван Меладзе Анна 
Геронтьевна "Земля" 3 место ДП-3389-

215573

97 Гевель Снежана 
Артемовна

Гевель Наталья 
Ивановна Зайка 1 место ДП-3389-

215576

98 Кузюков Родион 
Андреевич

Малинина 
Анастасия 
Павловна

Умка 1 место ДП-3389-
215578

99
Тюленева 
Анастасия 
Евгеньевна

Кулушева 
Ляззат 
Курмангалиевна

Красота животного мира 1 место ДП-3389-
215581

100 Лавров Арсений
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Вселенная 3 место ДП-3389-
215597

101 Дударев Лев
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Вид с Земли! 3 место ДП-3389-
215628

102 Королев Дмитрий
Польянова 
Эльвира 
Владимировна

Есть разные планеты 3 место ДП-3389-
215629

103 Аммосов Лев

Андреева 
Ольга 
Николаевна 
Емельянова 
Евгения 
Валентиновна

"Земля наш дом родной" 1 место ДП-3389-
215634



104 Бондарь Михаил
Платонкина 
Марианна 
Геннадьевна

Наша планета 1 место ДП-3389-
215643

105 Тулаев Станислав
Платонкина 
Марианна 
Геннадьевна

Планета пчёл 1 место ДП-3389-
215644

106 Шилов Максим
Полеонова 
Кямиля 
Камильевна

"Берегите Землю" 3 место ДП-3389-
215655

107 Авагян Диана
Земцова 
Галина 
Леонидовна

Тебе и мне нужна Земля 2 место ДП-3389-
215668

108 Ефремов Саша
Елена 
Владимировна 
Тятькова

Чудеса весеннего леса 3 место ДП-3389-
215686

109 Трапезникова 
Елизовета

Райкова 
Наталья 
Николаевна

Земная цветочная поляна 1 место ДП-3389-
215689

110
Хапиштова 
Амалия 
Рамазановна

Таова Фатима 
Османовна

Из тысячи планет земли прекрасной 
нет 2 место ДП-3389-

215695

111 Голоутдинова Аня
Белецкая 
Татьяна 
Абрамовна

Счастливая Земля 2 место ДП-3389-
215701

112 Чипурнова 
Марина

Наталия 
Владимировна 
Пятник

Родна земля 1 место ДП-3389-
215717

113 Попова Валерия
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Прекрасные цветы Земли", 
декоративное панно 1 место ДП-3389-

215725

114 Разновозрастная 
группа

Бабич Наталья 
Викторовна "Наша планета" 3 место ДП-3389-

215747

115 Черепанова 
Дарина

Нерещенко 
Инна Борисовна Земля - прекрасная планета 2 место ДП-3389-

215773

116 Листопадов 
Ярослав

Дягилева 
Виктория 
Владимировна

Расти, деревце! 3 место ДП-3389-
215787

117 Кодзасов Давид

Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна, 
Цахоева 
Марина 
Львовна

Космические дали 3 место ДП-3389-
215803

118 Туаева Валерия
Сохиева 
Татьяна 
Вячеславовна

«Мой космос» 1 место ДП-3389-
215807



119 Прыкин Сергей
Короткова 
Гульшан 
Умаржановна

«Земля — прекрасная планета» 2 место ДП-3389-
215829

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


